
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN ALTA DE PERSONAS HUMANAS EN EL REGISTRO
DE PRODUCTORES

 
VISTO el Expediente EX-2018-00774447-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de la Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN Nº 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción presentadas por aspirantes que han
rendido y aprobado el examen de competencia previsto por el Artículo 4º inciso c) de la Ley de Régimen de
los Productores Asesores de Seguros Nº 22.400 y la Resolución SSN Nº 38.881 de fecha 4 de febrero de
2015.

Que de conformidad con lo expresado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante el IF-2018-
24840987-APN-GAYR#SSN (Orden N° 37), los aspirantes se encuentran en condiciones de ser
incorporados al Registro creado por el Artículo 3º de la Ley Nº 22.400.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley
de Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de
intermediación en el Territorio Nacional y en todas las ramas del seguro, a las personas humanas incluidas
en el Anexo IF-2018-24737773-APN-GAYR#SSN que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Los números de matrículas asignadas en el Registro de Productores Asesores de Seguros
podrán ser consultados en el sitio web del Organismo, www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-seguros.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.

Martes 12 de Junio de 2018

RESOL-2018-564-APN-SSN#MF

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Digitally signed by PAZO Juan Alberto
Date: 2018.06.12 21:36:28 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2018.06.12 21:36:30 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN - ALTA DE PERSONAS HUMANAS EN EL
REGISTRO DE PRODUCTORES

 
APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

   
ALLEGRO, PEDRO DNI 35.584.319
ANDRADE, DAIANA BELEN DNI 37.203.115
ANDREASEN, MATIAS OMAR DNI 27.320.849
ANDRES, JOSE IGNACIO DNI 28.499.672
ARAOZ, VICTOR FEDERICO DNI 29.584.166
ARCE GALIFI, DANIEL ALFREDO DNI 36.423.192
ARNAU, JERONIMO DNI 39.717.477
ARRIAGADA AZLAN, CAROLINA NAVIA DNI 31.456.569
ASSELBORN, JAVIER OMAR DNI 23.300.055
BACARINI, MARIA PAULA DNI 25.597.065
BARACCO, MARIO CEFERINO DNI 22.475.268
BARBOZA, FABIANA LORENA DNI 30.861.338
BARRIOBUEVO, JUAN ANDRES DNI 32.113.246
BARTHELEMY, BIBIANA GUADALUPE DNI 16.985.534
BARTHELEMY, DANIEL FABIAN DNI 17.413.895
BATISTA, OMAR FACUNDO DNI 35.013.291
BENEDETTO, MARIA CAROLINA DNI 32.107.088
BONANNO, GASTON ALBERTO DNI 28.130.108
BONETTI, FERNANDO GABRIEL DNI 37.580.165
BRITES, SEBASTIAN EXEQUIEL DNI 36.470.580
BRITOS, FLORENCIO AGUSTIN DNI 33.003.568
BUJALDON, EDUARDO ANIBAL DNI 26.083.142
BURGOS, SAMY MARCIA DNI 21.378.607
CALVO, LEANDRO DAMIAN DNI 23.388.073
CANAVESA, SANTIAGO JOSE DNI 39.694.905
CANEPA, GUIDO EDUARDO DNI 28.566.714
CANNIZZO, BELEN DNI 37.072.406
CAPLAN,  GERARDO ALFREDO DNI 12.971.573
CARDOZO, MAURICIO DNI 17.807.701
CASTIÑEIRA MIRA, SEBASTIAN ALFREDO DNI 26.766.109
CASTRO AGUILERA, JORGE HUGO DNI 14.972.522

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Jueves 24 de Mayo de 2018

IF-2018-24737773-APN-GAYR#SSN



CAZORLA, MARIA FERNANDA DNI 25.923.645
CID, MARIA MELANIA DNI 34.572.439
DANNEMBERG, NADIA GUADALUPE DNI 30.791.165
DE LAJONQUIERE, ALAN DNI 40.119.275
DENETT, HUGO AARON DNI 36.348.071
DI TATA, JUAN BAUTISTA DNI 29.178.176
DIAZ, MARIELA ELIZABETH DNI 36.457.128
DIERNA, JUAN PABLO DNI 32.450.142
DOMINGUEZ, OSCAR ERNESTO DNI 12.425.713
D'UVA, MARIO ALEJANDRO DNI 26.025.835
FARDELLA, JULIO ALEJANDRO DNI 29.121.317
FERNANDEZ, BRUNO DNI 36.881.952
FERNAUD, ALEXIS MAXIMILIANO DNI 29.415.574
FERREYRA, VIVIANA DNI 20.305.823
FLAIG, CESAR DAMIAN DNI 30.521.185
FORNERO, GUSTAVO DANIEL DNI 24.443.540
FRANCAVILLA, MARCELO DANIEL DNI 18.440.368
FRIAS, DANIELA LOURDES DNI 39.534.873
FUENTES, SANTIAGO ESTEBAN DNI 32.800.160
GALARZA, MARIA TERESA DNI 22.582.884
GALERA, EDUARDO CESAR DNI 20.749.712
GALLI, MARIA DE LOS ANGELES DNI 36.538.567
GARCIA, CARLOS DNI 11.985.290
GARCIA, ELIANA MERCEDES DNI 36.893.501
GARCIA, GERMAN ALEJANDRO DNI 34.746.930
GARCIA, MARIEL YANET DNI 23.316.729
GASPARICH, MATIAS ANDRES DNI 35.467.103
GIOMETTI, LUCIANO CESAR DNI 32.996.168
GIROLAMO, ANTONELLA DNI 36.436.532
GIUGNO, AGUSTIN JAVIER DNI 37.780.270
GOMEZ SPAGNOLO, SARA GUADALUPE DNI 30.216.406
GRADIZUELA, CLAUDIO JAVIER DNI 29.490.429
GRAMAJO, CESAR ALEXIS DNI 31.425.255
GRAMAJO, MIRIAM MAGDALENA DNI 31.903.955
HABERKON, JUAN IGNACIO DNI 36.314.577
HERRERA, JUAN CARLOS DNI 20.579.723
HERRERO, AARON DNI 40.657.058
HUARQUE, MARIA EUGENIA DNI 25.171.116
IRAÑETA, NICOLAS DNI 33.052.947
IZQUIERDO DIAZ, CHRISTIAN SEBASTIAN DNI 25.359.776
JUAREZ, MYRIAM VIVIANA DNI 21.973.285
LARRECHEA, FERNANDA SOLEDAD DNI 29.645.830
LEGNAZZI, PAULA LORENA DNI 21.951.550
LOYOLA, ENRIQUE GUSTAVO DNI 22.323.106
MALDINI, LUCIO DNI 38.203.942
MARCHIARO, JORGE OMAR DNI 10.904.203
MARIN MERGUISO, MARIA GIMENA DNI 39.237.525
MARTIN, FLORENCIA DNI 37.449.729
MARTINEZ MARCONI, CARLOS AUGUSTO DNI 25.735.980
MARTINEZ, FABIO ALBERTO DNI 38.096.227
MARTINEZ, GUSTAVO ARIEL DNI 25.408.341
MARTINEZ, MARIA DE LOS ANGELES DNI 30.865.082
MIRANDA, JOAQUIN DNI 39.446.421
MOLBERT, LOURDES DNI 29.353.169



MOLINA, VERONICA MERCEDES DNI 30.309.721
MONTI, FLORENCIA DAIANA DNI 33.717.463
MORONI, MARIA EUGENIA DNI 29.515.641
MOYANO, GERARDO DANIEL VICTORIANO DNI 12.326.091
MOZETICH, LUCRECIA FABIANA DNI 34.647.263
MUTHUAN, RODOLFO ALEJANDRO DNI 33.671.922
NAPOLE, NESTOR NEUEL DNI 34.356.594
OLMOS, SERGIO RUBEN DNI 28.619.395
OPORTO, VALERIA DNI 32.424.124
ORONOZ, PAOLA MACARENA DNI 35.803.508
ORTUBIA, PABLO ALBERTO DNI 29.538.948
PALACIOS, RICARDO ANTONIO DNI 21.576.457
PANIAGUA, SILVIA MARINA DNI 24.763.423
PEANO, FLORENCIA DNI 34.023.603
PELAEZ, AGUSTIN RICARDO DNI 35.022.351
PEREYRA, JOSE DANIEL DNI 28.489.336
PERONETTO, NOELIA LUJAN DNI 32.923.562
PETTIGNANO, MAXIMILIANO JOSE DNI 28.464.431
PIPKE, BETIANA YANINA DNI 35.494.766
PIRIZ COLO, SANTIAGO DNI 38.529.089
PIRIZ, MARCELO ENRIQUE DNI 18.377.585
PIRIZ, SILVIA ALICIA DNI 29.700.824
PONCE, LEONARDO ANIBAL FABIO DNI 27.261.686
RAMOS, MARIA MILAGROS DNI 31.733.136
RANDADO, AMILCAR DOMINGO DNI 12.646.686
RAVALLE, MARIA CELINA DNI 27.402.560
REGALIA, JAVIER ALEJANDRO DNI 23.215.833
ROCHA, VICTOR HUGO DNI 13.841.792
RODRIGUEZ PRADOS, RAFAEL MANUEL DNI 28.222.136
ROMAN, PAOLA SILVINA DNI 34.766.480
ROTONDARO, MARIANO IVAN DNI 34.820.771
SALAMONE, MARIA LAURA DNI 28.665.755
SALAS, JOSE MANUEL DNI 32.165.972
SALINAS DEL LITTO, CAMILA MILAGROS DNI 39.504.466
SALOMON, VICTOR MARTIN DNI 25.579.970
SANCHEZ, ROQUE ANIBAL DNI 26.397.474
SARACENO, EZEQUIEL ANDRES DNI 38.606.920
SILVA, YAMILA NAZARENA DNI 33.644.254
SOTO, MELINA DNI 40.301.143
SOTO, VICTOR MANUEL DNI 26.287.804
TAFRAN, CLAUDIO ALEJANDRO DNI 23.180.659
TITO, ENZO NICOLAS DNI 31.663.471
TORRES, LISANDRO ADRIAN DNI 34.876.340
TREBOUX, DANIEL ALBERTO DNI 39.034.638
URTIAGA, MARCELO RODOLFO DNI 20.502.721
VERON, CRISTIAN ERNESTO DNI 34.718.189
VIRDIANO, VIVIANA ROSA DNI 21.917.008
YOVANONI, ALFREDO JUAN DNI 34.046.197
ZARLENGA, DELFINA MARIA DNI 36.867.971
ZAVALETA KASSAR, NILDA CAMILA DNI 41.184.611
ZUCCONI, CHRISTIAN DANIEL DNI 35.140.846



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2018.05.24 12:54:28 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2018.05.24 12:54:30 -03'00'


